[bookmark: _MON_1220864893]

                  АДМИНИСТРАЦИЯ  УСВЯТСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
          ДОРОГОБУЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                    Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 12.12.2019 года № 132-р

О запрете выезда (выхода) на лед водоемов в осенне-зимний период 2019-2020 годов на территории Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области

       В целях обеспечения безопасности населения на водных объектах, охране их жизни и здоровья, руководствуясь Водным Кодексом Российской Федерации, пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Смоленской области, утвержденной постановлением Администрации Смоленской области от 31.08.2006 №32:
1.Запретить:
1.1. Выезд на лед водных объектов, расположенных на территории Усвятского сельского поселения  Дорогобужского района Смоленской области, автотранспортных и тракторных средств, в том числе для подледного лова;
1.2. Выход гражданам на лед водоемов, расположенных на территории Усвятского сельского поселения  Дорогобужского района Смоленской  области, до установления толщины льда не менее 10 см.
          2. Главному специалисту Администрации Усвятского сельского поселения  Дорогобужского района Смоленской области Пансковой Г.А. организовать работу по установке запрещающих аншлагов и размещению первичных спасательных средств на водных объектах.
         3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Усвятское сельское поселение
Дорогобужского района
Смоленской области                                                                   Л.П. Павликов
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]